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Lisa uuringule „Kohalike elanike rahulolu turismiga: Harju-, Lääne- ja Raplamaa“ 

Vaatamisväärsused ja üritused 

HARJUMAA 

Harjumaad iseloomustab mitmekesisus, ulatudes pealinnalähedastest spaa- ja 

kultuurikeskustest kuni laialdaste loodusalade ja militaarpärandini. Eriti domineerivad 

Viimsi piirkonna kompleksid, lääneranniku pangad ja Kesk-Harjumaa matka- ja 

loodusobjektid. 

1. Looduslikud vaatamisväärsused ja matkarajad 

Harjumaa loodusobjektide hulgas on sageli mainitud Tuhala Nõiakaevu ja Saula 

Siniallikaid. Olulised veekogud ja joad on Jägala juga, Nõmmeveski juga ja Vahi joastik. 

Populaarsed matka- ja loodusalad on Viru raba, Kakerdaja raba, Kurgla raba ja Mädasoo 

raba. Matkamisvõimalusi pakub ka Kõrvemaa oma suusaradade võrgustikuga. 

Haruldaste objektidena nimetatakse Eestimaa kivide kuningat ja Aegviidu Siniallikad. 

2. Rannikualad, pangad ja merepärand 

Rannikualadest on sagedamini nimetatud Vääna-Jõesuu randa, Haabneeme randa ja 

Kloogaranna randa, Türisalu panka ja Suurupi panka koos kallasrajaga. Militaarpärandit 

esindavad Suurupi tuletornid, Rohuneeme raketibaas ja Peeter Suure Merekindluse 

kaevikuliinid. Olulised sadamad on Tilgu sadam ja Hara sadam. Mainitud on ka saari: 

Naissaar, Prangli saar ja Aegna saar. 

3. Kultuuri-, puhke- ja spordikeskused 

Viimsi piirkonna kompleksidena nimetavad elanikud Viimsi SPA-d, Viimsi 

Vabaõhumuuseumi/Rannarahva muuseumi ja Viimsi Artiumi. Oluline kultuuripärand 

asub kohalike jaoks ka Padise kloostris. Tuntud mõisad ja lossid on Keila-Joa loss ja 

park, Saku mõis ja park, Anija mõis, Kolga mõis ja muuseum. Aktiivse puhkuse kohad 

on Rummu karjäär, Viikingite küla ning Põhjakonna trepp. 

Harjumaa üritused on elanike jaoks tihedalt seotud spordi, suvemeelelahutuse ja 

rahvakultuuriga, millest suur osa toimub Viimsi ja läänepoolsetes piirkondades: 

IRONMAN Tallinn, Kõrvemaa jooksuüritused, Aegviidu Matkafestival, Jüri Klunkeri laulu- 

ja tantsupäev  ja Viimsi jooks või Põhjakonna trepijooks. Muusika- ja kultuurifestivalidena 

tuuakse esile järgmisi: Sack von Sound, Meelte Videvik, Hoovus festival, kontserdid 

Viimsi Artiumis ja kontserdid Tallinna Lauluväljakul. Olulised on erinevad rahvaüritused 

ja laadad, nagu Kose jaanituli, Viimsi jaanituli ja Rae valla jaanituli, Luige laat, Tabasalu 

päevad, Harku valla avatud külade festival ja kohvikute päevad. 

  



  
40 / 40 

RAPLAMAA 

Raplamaa seostub elanike jaoks loodusmaastiku ja rabadega. Mukri raba on 

ülekaalukalt kõige sagedamini mainitud (üle 20 korra). Teised olulised rabad on Loosalu 

raba ja järv, Jalase raba ja matkarada ning Rabivere raba. Sporti ja matkamist pakub ka 

Kõnnu järve matkarada, Paluküla hiiemägi ning Vesiroosi terviserada. Raplamaa 

tugevaim ajalooline maamärk on elanike jaoks Varbola linnus, olulised muuseumid on 

Mahtra Talurahvamuuseum, Järvakandi Klaasimuuseum ning mõisad: Alu mõis, Atla 

mõis, Raikküla mõis ja Vana-Vigala mõis. Loone linnust on korduvalt ürituskohana 

märgitud, aga kõige olulisema paigana nimetatakse Rapla kirikut. Meelelahutust 

pakuvad Toosikannu puhkekeskus ning Tohi Distillery. 

Elanike nimetatud üritused jagunevad laias plaanis kaheks: muusika- ja kultuurifestivalid, 

nagu Rapla Kirikumuusika Festival (kõige sagedamini nimetatud üritus Raplamaal), 

Kultuurifestival Särin (Raplas), Hard Rock Laager (Vana-Vigalas), Naiste Ööde 

Filmifestival (NÖFF), Kapa Festival/Rock (Kohilas), Märjamaa Folk ja Palamulla Küüni 

suvekontserdid ning spordi- ja rahvaüritused, nagu Rapla Selveri Suurjooks ja 

korvpallivõistlused. 

LÄÄNEMAA 

Läänemaa elanike mainitud paikade seas tuleb tugevalt esile rannikukultuur ja Haapsalu 

linn. Haapsalu linn on piirkonna keskpunkt, kus on korduvalt esile tõstetud Haapsalu 

piiskopilinnust ja lossiparki, Haapsalu promenaadi, Haapsalu raudteejaama, spaasid ja 

Iloni Imedemaad. Läänemaa ranniku- ja loodusobjektide hulgas on sagedased Matsalu 

rahvuspark ja sellega seotud paigad (külastuskeskus, vaatetornid). Rannikualadest on 

enim mainitud Nõva randa, Peraküla randa ja Roosta randa ja puhkeküla. Matkamiseks 

ja tervisespordiks sobivad Marimetsa raba ja Palivere turismi- ja tervisespordikeskus 

ning liikumisrajad. 

Läänemaa üritustest toovad kohalikud elanikud esile eelkõige suveperioodile koondunud 

rahvusvahelisi muusika- ja teemaüritusi nagu Augustibluus (kõige korduvamalt 

nimetatud üritus), Itaalia veinipidu ja muusikafestivali, Valge Daami päevi/etendust (tihti 

koos laada ja kontsertidega), Rock in Haapsalu, Ameerika autode näitust, HÕFF-i 

(Haapsalu Õudusfilmide Festival), aga ka üritust Vintage Weekend ehk Nostalgiapäevi, 

Valgete Ööde Festivali, TAFF-Festi ja Haapsalu kodukohvikute päevi. 


